АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. ПАВЛОВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.03.2013

27
Об утверждении плана по охране лесов  от пожаров  на территории муниципального образования  г. Павлово  в  2013 году

В соответствии с Лесным кодексом РФ ФЗ - № 200 от 4 декабря 2006 года, и Правилами пожарной  безопасности в лесах, утвержденных постановлением Правительства РФ от 30 июня 2007 года № 417, в целях обеспечения охраны лесов от пожаров, организации оперативного тушения лесных пожаров на территории муниципального образования г. Павлово :

1. Утвердить план мероприятий по охране лесов от пожаров на территории муниципального образования г. Павлово в 2013 году

 ( приложение № 1)

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы администрации

О.Е. Фокин
Приложение № 1

к распоряжению администрации

муниципального образования г. Павлово

от 06.03.2013 № 27
План

мероприятий по охране лесов от пожаров в 2013 году

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнитель
	Отметка о выполнении

	1.
	До наступления пожароопасного сезона провести уход за минерализованными полосами на границе  г. Павлово с лесными массивами
	апрель – май
2013 г.
	Администрация МО г. Павлово
МЧС России

	2.
	Обеспечить в период высокой пожарной опасности оповещение населения
	весь период
2013 г
	Администрация МО г. Павлово
Средства массовой информации, телевидение

	3.
	Организовать в г. Павлово прилегающих к ленным массивам, в период сухой, жаркой погоды круглосуточное дежурство
	весь период
2013г
	Администрация МО г. Павлово
МЧС России

	4.
	Оказывать содействие Павловскому районному лесничеству в тушении лесных пожаров
	весь период
2013г
	Администрация МО г Павлово
МЧС России

	5.
	Провести обучение ДПД по технике и тактике тушения лесных и напочвенных пожаров, своевременно проводить инструктажи по технике безопасности.
	весь период 2013г
	 ГО и ЧС

г.Павлово